
36 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

zionali, da redigere in conformità al decreto n. 890/2002
e secondo la modulistica approvata con  decreto n. 5882
dell’1 luglio 2005;

Vista la nota prot. n. 926 del 10 settembre 2007, con
la quale vengono trasmessi i rapporti di verifica dal dipar-
timento di prevenzione dell’Azienda unità sanitaria locale
n. 4 di Enna, dalla quale risulta che le strutture di cui
all’allegato A, parte integrante del presente decreto,
hanno superato positivamente le verifiche dei requisiti
richiesti;

Visto l’art. 16 del decreto n. 890/2002, che prevede
l’istituzione presso l’Assessorato regionale della sanità
dell’elenco delle strutture accreditate che hanno superato
positivamente le verifiche, facendo carico allo stesso
Assessorato di curarne l’aggiornamento semestrale e la
successiva pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana;

Ritenuto, ai sensi della legge n. 241/90, della legge
regionale n. 10/91 nonché dell’art. 5 del decreto n. 5882
dell’1 luglio 2005, di procedere successivamente alla pub-
blicazione dell’elenco delle strutture sanitarie che non
hanno superato positivamente la verifica e/o che alla data
del 29 giugno 2007 non hanno ultimato gli adeguamenti
strutturali, tecnologici e organizzativi, e/o che alla data
del 28 giugno 2002 non erano in possesso dell’autoriz-
zazione sanitaria (eccezion fatta per le ipotesi previste
dal decreto n. 890/2002 e dal decreto n. 463/2003);

Decreta:

Art. 1

Per i motivi esposti in premessa, sono formalmente
accreditate le strutture sanitarie di cui all’allegato A,
parte integrante del presente decreto, che hanno supe-
rato positivamente le verifiche dei requisiti strutturali,
tecnologici ed organizzativi effettuate dai componenti
dell’unità operativa semplice per l’accreditamento istitu-
zionale dell’Azienda unità sanitaria locale n. 4 di Enna.

Art. 2

Il presente decreto, unitamente all’allegato A, sarà
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Art. 3

Con successivo provvedimento sarà pubblicato l’elen-
co delle strutture che non hanno superato positivamente
la verifica e/o che alla data del 29 giugno 2007 non hanno
ultimato gli adeguamenti strutturali, tecnologici e orga-
nizzativi, e/o che alla data del 28 giugno 2002 non erano
in possesso dell’autorizzazione sanitaria (eccezion fatta
per le ipotesi previste dal decreto n. 890/2002 e dal de-
creto n. 463/2003).

Palermo, 30 novembre 2007.
CIRIMINNA

Medicina laboratorio base Via Manara, 8 - Centuripe

Medicina laboratorio base Via Colajanni, 2 - Enna

Medicina laboratorio base Via Vittorio Emanuele, 54/A - Agira

Medicina laboratorio base Corso Umberto, 294/A - Leonforte

Medicina laboratorio base Centro analisi del dr. Angelo Vignera & C. s.a.s. Via Genova, 3 - Regalbuto

Medicina laboratorio base Via Campo sportivo, 53 - Leonforte

Medicina laboratorio base Analisi cliniche s.a.s. di Santonocito Marcella Via Vittorio Veneto, 53 - Troina

Medicina laboratorio base Via Filippo Randazzo, 4 - Nicosia

Medicina laboratorio base Corso Italia, 20 - Pietraperzia

Medicina laboratorio base Piazza Giudice Costa, 3 - Barrafranca

Medicina laboratorio base Centro Mediterraneo del dr. Carciotto Pietro Via Ammiraglio La Marca - Piazza Armerina

Medicina laboratorio base Laboratorio analisi cliniche dr. Angelo Salemi Via Vittorio Emanuele, 78 - Catenanuova

Medicina laboratorio base Via Biblioteca, 12 - Agira

Laboratorio base + microbiologia Laboratorio analisi Il nucleo Via Padova, 15 - Valguarnera

Laboratorio analisi dr. Francesco Privitera & C.
s.n.c.

Patologia clinica Bios dr.ssa Faraci Rosa & C. s.a.s.

Polidiagnostical Center dr.ssa Arcidiacono C. & C.
s.a.s.

Centro analisi Medical Diff dr. Francesco Imbarrato

Laboratorio analisi chimico-cliniche dr.ssa Paola Ru-
bino

Bio Lab laboratorio analisi cliniche dr. Livolsi Gia-
como & C. s.a.s.

Check-Up laboratorio analisi cliniche dr. V. Franzone
& C. s.a.s.

Laboratorio analisi Bio Check-Up dr.ssa Fornarotto
Genoveffa

Laboratorio analisi cliniche dott. Mancuso-Roma-
nello & C. s.n.c.

Branca specialistica Ragione sociale Sede operativa

Allegato A

Medicina laboratorio base

Dialisi Via dell’Orto, 1 - Nissoria

Dialisi Ambulatorio emodialisi CER s.r.l. Via Togliatti, 20 - Troina

Ambulatorio emodialisi Gambro Healthcare Italia
S.p.A.

Branca specialistica Ragione sociale Sede operativa

Dialisi



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 37

Radiologia diagnostica Via Libero Grassi, 12/B - Enna

Radiologia diagnostica La Diagnostica CFT s.r.l. (*) Via Libertà, 118 - Catenanuova

Radiologia diagnostica La Diagnostica CFT s.r.l. (*) Via Dante, 26/28 - Barrafranca

Radiologia diagnostica La Diagnostica CFT s.r.l. (*) Via Carcione, 8 - Piazza Armerina

Radiologia diagnostica Studio radiologia dr.ssa Calandra Francesca (*) Contrada Maimone s.n. - Agira

Radiologia diagnostica Via Capra, 206 - Leonforte

Radiologia diagnostica Via Trieste, 11 - EnnaAlerci dr. Aldo & C. studio radiologico s.r.l. già Alerci
Aldo studio radiologico di Alerci Mario & C. s.a.s.
(*)

Centro medico radiodiagnostico Assennato & C.
s.a.s. (*)

Studio radiologico e diagnostica per immagini dr.
Paolo Savoca & C. s.a.s. (*)

Branca specialistica Ragione sociale Sede operativa

Radiologia

(*) Ove la struttura sia stata autorizzata e convenzionata per la tomografia assiale computerizzata, l’accreditamento è valido unicamente per l’esecuzione
della T.A.C.

Centro ambulatoriale di riabilitazione CSR società consortile a r.l. Strada vicinale Pozzillo - Barrafranca

Centro ambulatoriale di riabilitazione CSR società consortile a r.l. Via San Gaetano, 8 - Palazzo Speciale - Nicosia

Centro ambulatoriale di riabilitazione CSR società consortile a r.l. Contrada Bellia, 114 - Piazza Armerina

Branca specialistica Ragione sociale Sede operativa

Centro di riabilitazione

Dermatologia Ambulatorio dermatologico dr. Messina Vincenzo Via F. Ferrara, 28 - Barrafranca

Branca specialistica Ragione sociale Sede operativa

Oculistica Via Manzoni, 33 - EnnaAmbulatorio oculistico Unione Italiana Ciechi, se-
zione di Enna

Branca specialistica Ragione sociale Sede operativa

Dermatologia

Oculistica

Convenzionato ambulato-
riale e domiciliare non
convenzionato seminter-
nato

40 ambulatoriali,
57 domiciliari,
20 seminternato

Legge regiona-
le n. 16/86

1 ottobre 1996Via Montesal-
vo, 83 - En-
na

CSR società con-
sortile a r.l.

Presidi di riabilitazione
funzionale dei soggetti
portatori di disabilità
fisiche, psichiche e sen-
soriali

Ragione socialeTipologia Sede operativa
Autorizzazione/

certificato
idoneità

Ex albo
regionale

Prestazioni/
posti letto

Note/1

Ambulatorio odontoiatrico Corso Umberto, 313 - Leonforte

Ambulatorio odontoiatrico Via Roma, 289 - EnnaAmbulatorio di odontostomatologia del dr. C. A. Bu-
tera & C. s.a.s.

Centro medico odontoiatrico di Santo Laneri & C.
s.a.s.

Ambulatori odontoiatrici Ragione sociale Sede operativa

Strutture ambulatoriali private

Strutture sanitarie private a ciclo continuativo e diurno in fase post-acuta

(2007.50.3646)102


